平成 22年 11月 18 日

各 位
会 社 名 アイティメディア株式会社

U R L http://corp.itmedia.co.jp/

代表取締役社長  大  槻   利  樹

 （コード番号：2148 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部長 小林 教至

 （TEL 03－6824－9396）

経営合理化に関するお知らせ

当社は、平成 22年 11月 18 日開催の取締役会において、以下のとおり、経営の合理化の実施につい

て決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．経営の合理化を行う理由

企業の IT投資抑制によって当社の主要顧客である IT 企業の広告宣伝費抑制が長引くなど、当社

を取り巻く経営環境は、依然不透明な状況にあります。当社ではすでに、役員報酬の減額および返

上、人件費、原価および本社移転による賃料の削減、配信サーバーの集約等、さまざまなコストの

削減および業務効率の向上に取り組んでおりますが、前述の IT 企業の広告宣伝費抑制が長期化す

ることが懸念されるため、経営体質強化に向けた経営の合理化を実施することといたしました。

２．合理化の内容

（１）不採算事業の統廃合

不採算または将来の成長期待の低いメディア事業の統廃合を実施いたします。

※統廃合の内容につきましては、実施が確定し次第、お知らせいたします。

（２）人員の適正化

将来に向けた収益構造の再構築を図るべく、成長が見込まれる事業分野への人員の再配置

を行うとともに、グループ企業への出向等により人員数を削減いたします。

① 対象人数：20名程度（平成 22 年９月 30 日現在の連結・従業員数 198名）

② 目標期日：平成 23 年３月末（予定）

３．今後の見通し

上記の合理化により、来期（平成 24 年 3 月期）連結業績の人件費等コストへの影響額として、

約 1.5 億円の削減を目標としております。なお、当期（平成 23 年 3 月期）連結業績への影響は現

在精査中であります。業績見通しへの影響につきましては、確定し次第お知らせいたします。

以 上